

" R A D I O - E C H O, 7,10 "

- wydanie poranne -

- 1/ Czy są jeszcze prawdziwi harcerze ? - TASMA L L
- 2/ Zioła zamiast leków ? - TASMA L L
- 3/ Sposób na warzywa - TASMA Z O
- 4/ Czy potrzebna rewaloryzacja ? - TASMA W Rz
- 5/ Komunikaty - TEKSTY
- 6/ Przegląd prasy - TEKST N K

Realizator:

NK/ Przegląd prasy

Dzisiejsze gazety nam przyniosą obszernie relacje z obrad XII Kongresu Stronnictwa Demokratycznego, w czasie którego wczoraj delegaci udzielili absolutum ustępującym centralnym władzom Stronnictwa. W dziennikach są czytamy także o decyzjach Rady Ministrów w sprawie podwyższenia cen wyrobów spirytusowych. Jak poinformował rzecznik prasowy rządu z dniem dzisiejszym podwyższone zostają ceny detaliczne w napojów alkoholowych. Decyzja ta jest jednym z wielu działań jakie rząd podjął w ostatnim czasie dla ograniczenia zużycia alkoholu. M.in. premier wydał zarządzenie o obowiązku przestrzegania trzeźwości i zakazu używania alkoholu na terenie zakładów pracy. Zespolenie różnorodnych działań ma na celu konsekwentne zwalczanie plagi alkoholizmu. Na zakończenie posiedzenia Rady Ministrów zabrał głos premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski. Sytuacja gospodarcza kraju - stwierdził - jest nadal bardzo trudna. Wyjście z kryzysu poza niezbędną stabilizacją polityczną jest możliwe tylko przez przywrócenie normalnego rytmu produkcji, porządku i dyscypliny. Ludziom, rodzinom żyje się ciężko - powiedział premier - i dlatego musimy rozwijać działania łagodzące istniejące trudności. Administracja powinna być nastawiona na rozwiązywanie ludzkich bolączek i szybko reagować na skargi i krytykę.

Wczorajszy protest przedstawicieli Wojewódzkiego Zarządu Kółek Rolniczych w Bydgoszczy, o czym informowaliśmy w popołudniowym wydaniu Radio-Echa, przyjął ostatecznie formę strajku okupacyjnego. Jak czytamy w dzisiejszej prasie lokalnej po trwającym od czterech dni okresie gotowości strajkowej wczoraj kilkudziesięciu rolników woj. bydgoskiego zajęło budynek WK ZSL w Bydgoszczy. Rolnicy podjęli tam strajk okupacyjny. Organizatorzy akcji stanowisko swe wyrazili w liście skierowanym do premiera, żądania zostały przedstawione także przybyłemu na spotkanie najprawdopodobniej wicewojewodzie bydgoskiemu Romanowi Bąkowi. Dotyczą one spraw związanych z utworzeniem nowego związku kółek rolniczych w woj. bydgoskim. Pertraktacje nie doprowadziły do porozumienia. Rolnicy nie uznali stanowiska przedstawionego przez wicewojewodę, powołując się m.in. na tekst porozumienia rzeszowskiego. Nie zgodzili się także na przerwanie akcji okupacyjnej i kontynuowanie negocjacji bez podejmowania działań o charakterze

strajkowym. Wyrazili natomiast zgodę na propozycję rozpoczęcia w dniu dzisiejszym roz.ów między prezydiami Wojewódzkiego Związku Kółek Rolniczych i Wojewódzkiego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych.

Poranne lokalne dzienniki informują o bezprecedensowym w kronikach milicyjnych napadzie z bronią w ręku na sklep, którego dokonała kobieta. 13 marca ok. godz. 14 do sklepu Ars Christiana przy ul. Farnej w Bydgoszczy weszła młoda kobieta. Oczekwała aż wyjdą klienci, po czym zamknęła drzwi od wewnątrz na zamek, wyjęła pistolet i kierując go w stronę sprzedawczyni zażądała aby ta udała się na zaplecze sklepu. Sprzedawczyni nie złąkla się jednak wycelowanej w siebie broni i krzyknęła do dwoj koleżanki znajdującej się w głębi sklepu aby natychmiast zatelefonowała na milicję. Kiedy ta wykręcała numer telefonu napastniczka podbiegła do niej wyrwała jej z ręki słuchawkę - zaczęła się szarpanina w czasie której napastniczce udało się wybiec ze sklepu. Została jednak zatrzymana przez przechodzącego mężczyznę. Na miejscu znaleźli się też patrolujący milicjanci. Sprawczynią okazała się 33-letnia florentyna P. zamieszkała w Mogilnie w woj. bydgoskim. Jest ona studentką studiów zaocznych jednej z bydgoskich uczelni.

I toju wszystkie...